
堀金・穂高地区 

2020 年 8 月 12 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

PRESS RELEASE  

 

 

 
 

 

  

  

  

  

 

ヒマワリ見頃です 
 

里山文化ゾーン・棚田エリアのヒマワリが見ごろを迎えました。昨年度から 1 品種増え、矮性（わいせい）を

含む 5 種のヒマワリをご覧いただくことができます。面積は約 4,500 ㎡、ヒマワリ迷路と合わせ約 8,500 ㎡と

広大なヒマワリ畑は、夏の絶景スポットです。本格的な見ごろを迎えているヒマワリをお楽しみください。 

 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

      アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、園内の屋内施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、公園入口での検温や園内でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます 

◇品種 ピノキオ（矮性） 

    チャイルド（矮性） 

    テディベア（矮性） 

    サンリッチアップライト（新登場） 

    ハイブリッドサンフラワー 

◇本数 3万本 

（花畑 1万本+迷路 2万本） 

◇見頃 ～8月 23日頃まで 

◇場所 里山文化ゾーン 

棚田エリア 

 

 ※里山文化ゾーンへは岩原口よりご入園ください。第 2駐車場のご利用をお勧めいたします。 

 また、公園をご利用の際は熱中症対策のため帽子・水筒・ペットボトルなどをご持参ください。 

 

ヒマワリ迷路も好評開催中！ 
 

ピノキオ テディベア チャイルド 

ハイブリッドサンフラワー 


